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Fastigheten ligger i en dalgång med en sjö norr om 
fastigheten och åt sydväst har tomten en kraftig lutning. 
I området finns det små gårdar och en blandning av äldre 
och ny bebyggelse av lantlig karaktär.

Tidigare på platsen, nästan precis på samma placering 
som den i bygglovsansökan föreslagna placeringen för två 
våningsdelen, fanns en byggnad som revs ca 1944. Den 
byggnaden hade en kvadratiskt högrest form.
Den nya byggnadens två våningsdel har också en kvadratisk, 
högrest form som sträcker sig mot ljuset och skapar ett “lod” i 
landskapet på den lågt belägna platsen vid sjön. 

Likt många äldre hus på landsbygden har byggnaden olika 
temperaturzoner som kan värmas separat sinsemellan. När 
man är många i huset kan alla zoner värmas, men anta olika 
temperaturer om man vill. När man är få personer i huset kan 
man sänka temperaturen i vissa delar.

Zon 1 fungerar som den inbyggda entrén på lantliga äldre 
byggnader. Man passera genom en “sluss” innan man 
kommer in i det varma, välkomnande köket, zon 2. 
Varm inomhusluft strömmar inte rakt ut i vinterkylan.
Zon 3 är vardagsrummet, som också fungerar som ett 
orangeri. Här kan man sena höstkvällar tända en brasa och 
blicka ut över sjön och se kvälssolen färga himlen rödorange. 
Här kan också växter övervintra. Innnaför glaset adderas ett 
lager ljus ull i form av skjutbara ullskärmar eller gardiner för att 
återfå ljuset vid svarta glaspartier vintertid samt erhålla ett 
extra lager isolerande skikt.  Sommartid kan glaspartierna 
dras helt åt sidan, åt norr och söder, man får då en uteplats 
under tak. Zon 3 binder också ihop de båda sidorna, sjön åt 
norr och innergården åt söder. Man får även en läskyddad 
uteplats mot innergården men kan se sjön igenom.

Fasadmaterialet tar utgångspunkt i locklistpanelen, ofta 
förekommande på boningshusen men även på lador på den 
svenska landsbygden. Mellan regelbundet återkommande 
vertikala reglar infogas glas eller väggar med stående panel 
som på utsidan målas i Faluröd slamfärg. Fönstersättningen är 
repetetativ, nästan monoton, likt många äldre hus på 
landsbygden.
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Bakgrund
Nuvarande hus har en 
timmerstomme från den gamla 
byggnaden som fanns på platsen 
från slutet av 1700-talet, se bilder 
från tidigt 20-tal. Huset byggdes 
om på 30-talet till nuvarande form 
och utseende av Nils Nilsson, 
lokal snickare och bror till min 
farmor. Övervåningen reducerades 
till en oinredd vind.

                                             Strandbo anno 1919.

Pappa (Ingemar) köpte huset 1966 för det na läget men också för att det nns en 
koppling till min farmor Anna som är uppväxt i området. I samband med förvärvet 
gjordes en ytlig renovering av huset, och en del omfattande arbeten med tomten. Sedan 
dess har det endast använts som fritidshus (ouppvärmt) och är en anledning till att 
trossbotten och golvbjälklag är ruttna. Dessutom är underhåll av fasad och fönster 
eftersatt. Även elinstallationen är undermålig. VA saknas. En renovering blir så 
omfattande att det förmodligen är klokare att bygga ett nytt hus.
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Cirka 1970.
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Villa Strandbo som revs 1944, hade en högrest kvadratisk form 
samt repetetativ fönstersättning. 

Villa Strandbo. Fasaden har vertikala reglar med panel 
mellan reglarna som målas med faluröd slamfärg

Nya Villa Strandbo har en kvadratisk, högrest del, placerad 
på nästan samma plats som Villa Strandbo, som revs 1944.
















